
Dobrý den, 

  

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR v roce 2011 realizovala úvodní ročník konference Lidé, 

zdravotnictví a právo, který se setkal s velkým zájmem z řad odborné veřejnosti, především 

lékařů, manažerů poskytovatelů zdravotních služeb i právníků, zabývajících se ve své profesi 

zdravotnickým právem (zastoupeni zde byli advokáti, zástupci justice i právníci zdravotních a 

komerčních pojišťoven). 

  

V letošním 2. ročníku bude v prvním bloku pozornost zaměřena na prostředky právní ochrany 

poskytovatelů při poskytování zdravotních služeb. Přednášející se budou zabývat 

problematikou ochrany osobnosti a dobré pověsti poskytovatele, přínosným bodem tohoto 

bloku bude i tematika vzájemných vztahů práv poskytovatelů a pacientů a účastníci si budou 

moci vyslechnout i přednášku, zabývající se stále více diskutovanou problematikou ochrany 

hospodářské soutěže ve zdravotnictví. 

  

Druhý blok bude zaměřen na reformní změny ve zdravotnictví, a to jak na ty, které již 

v účinnost vstoupily, tak na změny teprve očekávané. Kromě ryze právních témat budou 

předneseny i příspěvky, zabývající se ekonomickými a medicínsko-filosofickými dopady 

reformních změn. 

  

Konferenci uzavře třetí blok, zabývající se úhradami zdravotních služeb. Okruhy zájmu 

jednotlivých přenášejících nezůstanou pouze u aktuálního stavu úhradových mechanismů 

v České republice a jejich dopadů, ale budou naznačovat i možné směry vývoje v letech 

budoucích. Opomenuty nezůstanou ani otázky úhradových mechanismů v kontextu 

přesahujícím hranice České republiky. 

  

Všichni přednášející jsou významnými odborníky v oblasti zdravotnického práva, ekonomiky, 

nebo medicíny s bohatou publikační a přednáškovou činností. 

  

Více informací naleznete na www.vzp.cz/konference. 

  

  

 
Ing. Bc. Martina Stavjaňová 
specialista marketingu a komunikace 
  
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Regionální pobočka Ostrava 
Zarámí 160, 760 01 Zlín 
www.vzp.cz 
  
tel.: +420 572 520 606, +420 731 546 991 
 

http://www.vzp.cz/konference
http://www.vzp.cz/

